

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: MAIO/2016 A ABRIL/2017

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES						
	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16
RECEITAS CORRENTES (I)							
Receita Tributaria							
IPTU	808.600,34	769.748,29	720.139,20	711.816,29	698.518,45	821.578,92	715.193,71
ISS	1.415.701,11	1.500.336,55	1.385.651,65	1.638.992,13	1.777.253,82	1.631.067,10	1.620.794,58
ITBI	267.101,91	518.182,97	423.306,25	420.684,89	388.891,00	313.959,96	473.991,97
IRRF	353.234,53	377.092,95	373.651,35	361.554,09	374.154,15	364.801,55	364.745,79
Outras Receitas Tributarias	173.585,96	95.324,87	36.216,33	81.690,00	23.515,93	82.389,82	30.604,25
Receita de Contribuicoes	7.104,77	6.104,43	6.091,27	6.136,54	6.654,98	6.802,55	6.428,36
Receita Patrimonial	107.151,03	112.442,85	100.492,11	99.598,41	87.230,29	190.581,05	-33.420,46
Receita de Servicos	12.404,67	1.629,85	1.629,48	16.509,59	275,84	5.193,39	33.988,50
Transferencias Correntes							
Cota-Parte do FPM	3.291.388,01	2.719.219,71	1.971.466,20	2.444.891,35	1.988.185,12	2.413.447,99	4.403.301,90
Cota-Parte do ICMS	6.246.133,76	4.728.284,96	5.399.670,87	6.147.712,45	4.788.827,46	5.308.378,13	5.866.159,16
Cota-Parte do IPVA	418.555,52	470.734,21	393.018,15	404.372,88	531.701,94	370.848,78	378.669,70
Cota-Parte do ITR	384,30	72,02	107,66	175,15	5.080,26	36.518,75	1.970,13
Transferencias da LC 87/1996	26.959,71	26.959,71	26.959,71	26.959,71	26.959,71	26.959,71	26.959,71
Transferencias da LC 61/1989	43.207,93	25.932,70	32.403,61	35.878,05	35.927,50	38.979,21	43.431,63
Transferencias do FUNDEB	2.991.357,66	2.297.571,76	2.492.079,96	2.718.607,38	2.258.396,92	2.509.939,65	2.890.391,28
Outras Transferencias Correntes	2.804.143,48	2.693.366,20	3.463.592,06	3.085.083,71	2.783.881,13	2.893.897,62	2.929.463,27
Outras Receitas Correntes	524.600,42	412.762,36	701.934,23	585.354,29	568.304,46	521.268,72	401.668,09
DEDUCOES (II)							
Contribuicao para o Plano de Previdencia do Servidor	6.991,97	6.028,99	6.028,99	6.033,54	6.250,26	6.028,99	6.342,92
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.005.325,92	1.594.465,66	1.564.790,96	1.812.015,99	1.475.336,49	1.639.026,63	2.144.098,53
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	17.479.297,22	15.171.671,74	15.957.590,14	16.967.967,38	14.862.172,21	15.891.557,28	18.003.900,12

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISAO ATUALIZADA 2017
	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17		
RECEITAS CORRENTES (I)							
Receita Tributaria							
IPTU	884.273,97	0,00	0,00	30.115,26	3.774.357,46	9.934.341,89	11.254.472,72
ISS	1.736.365,71	1.973.001,26	1.410.102,26	1.456.785,95	1.615.941,73	19.161.993,85	18.755.831,20
ITBI	896.931,13	313.819,14	335.258,73	487.507,82	409.908,67	5.249.544,44	5.126.494,36
IRRF	621.159,55	191.193,97	577.452,31	429.990,26	412.176,92	4.801.207,42	4.950.813,46
Outras Receitas Tributarias	66.446,58	3.946,64	9.186,72	17.356,30	249.389,99	869.653,39	927.079,65
Receita de Contribuicoes	12.136,14	6.021,01	6.292,77	6.433,67	6.910,75	83.117,24	87.585,53
Receita Patrimonial	121.682,71	117.111,42	95.450,64	123.639,57	101.413,39	1.223.373,01	1.204.341,25
Receita de Servicos	1.147,57	3.043,69	2.079,43	9.837,88	2.659,46	106.799,35	219.704,48
Transferencias Correntes							
Cota-Parte do FPM	5.414.690,92	3.138.384,01	4.023.323,84	2.520.858,92	3.037.206,39	37.366.364,36	35.795.818,63
Cota-Parte do ICMS	6.097.052,37	6.062.520,53	2.582.602,60	6.548.788,57	3.540.470,40	63.316.601,26	64.547.505,77
Cota-Parte do IPVA	623.896,36	4.512.683,40	2.127.667,03	1.747.481,61	437.949,06	12.417.578,64	12.778.993,42
Cota-Parte do ITR	442,05	902,06	936,70	309,56	1.842,08	48.740,72	51.632,37
Transferencias da LC 87/1996	26.959,71	24.536,34	24.536,34	24.536,34	24.536,34	313.823,04	330.782,94
Transferencias da LC 61/1989	41.313,70	35.750,34	30.384,73	38.374,92	32.990,72	434.575,04	419.800,57
Transferencias do FUNDEB	3.106.100,09	4.223.372,83	1.909.702,71	3.734.295,02	1.962.017,52	33.093.832,78	35.429.388,08
Outras Transferencias Correntes	4.601.713,70	2.334.569,81	2.422.542,49	3.939.944,75	3.029.086,04	36.981.284,26	36.609.365,61
Outras Receitas Correntes	1.109.163,37	754.164,46	392.672,04	609.802,03	400.529,15	6.982.223,62	6.508.593,69
DEDUCOES (II)							
Contribuicao para o Plano de Previdencia do Servidor	12.057,98	5.916,31	6.074,01	6.308,23	6.897,87	80.960,06	86.443,75
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.422.672,50	2.755.382,83	1.758.069,22	2.176.608,93	1.415.484,77	22.763.278,43	22.883.800,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	22.926.745,15	20.933.721,77	14.186.048,11	19.543.141,27	17.617.003,43	209.540.815,82	212.027.959,98

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE CACAPAVA
Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

CONAM

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: MAIO/2016 A ABRIL/2017

R\$ 1,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 24/MAI/2017 e hora de emissao 10:45

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema .

CONAM 1.0-2017

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).

Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.